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“Publiskās apspriešanas laikā 24.03.2025. - 07.04.2025. saņemto viedokļu, priekšlikumu un iebildumu apkopojums par Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 3.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt un izvērst ilgtspējīgu, klimatnoturīgu, intelektisku un intermodālu mobilitāti valsts, reģionālā un vietējā līmenī, tostarp uzlabotu piekļuvi TEN-T un pārrobežu mobilitāti” īstenošanas noteikumi”
	Nr.p.k.
	Viedokļa / priekšlikuma / iebilduma iesniedzējs*
	Iesniegtā viedokļa / priekšlikuma / iebilduma būtība
	Ņemts vērā / ņemts vērā daļēji / nav ņemts vērā
	Skaidrojums, kādā veidā viedoklis / priekšlikums / iebildums ir ņemts vērā vai ņemts vērā daļēji, vai pamatojums, ja viedoklis / priekšlikums / iebildums nav ņemts vērā

	1.
	"Zaļā brīvība", Maksis Rūdolfs Apinis
	Noteikumu projekta anotācijā ir minēts "Vienības tilta pārbūves rezultātā tiks uzlabota velosipēdistu drošība, tādējādi 3.2.1.SAM ietvaros plānotās investīcijas veicinās tautsaimniecības izaicinājumu risināšanu un rādītāju sasniegšanu – sekmējot iedzīvotāju īpatsvara, kas ar velosipēdu vai citu mikromobilitātes transportlīdzekli brauc katru vai gandrīz katru dienu, no kopējā valsts iedzīvotāju skaita konkrētajā gadā, pieaugumu līdz 10% līdz 2027.gadam.".

Vienības tilts Daugavpilī šobrīd ar ļoti nepiemērots velosatiksmei un tas ir viens no traucējošiem faktoriem velobraukšanas kultūras attīstībai pilsētā.

Kontekstā ar nepieciešamību mazināt transporta sektora emisijas, mazināt transporta nabadzību (jo sevišķi Latvijas reģionos un reģionu pilsētās), ko pastiprinās ETS2 sistēmas ieviešana no 2027. gada, kas atbilstoši "piesārņotājs maksā" principam rezultēsies augstākās fosilās degvielas cenās, ir būtiski, ka aizvien vairāk iedzīvotāji samazina privātā auto izmantošanu un ir pieejamas ērtas pārvietošanās alternatīvas. Lai to veicinātu, ir nepieciešams, ka Vienības tilta pārbūvē uz tilta tiek izbūvēts valsts standartiem atbilstošs, kvalitatīvi projektēts veloceļš. 

Lai pārliecinātos, ka anotācijā minētā velosipēdistu drošības uzlabošanās praksē tiek realizēta, kā arī investīcija atbilstu "Klimatdrošināšana" prinicpam, noteikumu projekta 22. punkts jāpapildina ar jaunu apakšpunktu šādā vai līdzvērtīgā redakcijā:  
"No autosatiksmes atdalīta velosipēdistu ceļa izbūves uz tilta izmaksas;" 
	Nav ņemts vērā
	Skaidrojam, ka noteikumu projekts paredz Eiropas Savienības fondu atbalstāmo darbību ieviešanas nosacījumus, lai piesaistītu Eiropas Savienības fondu finansējumu Vienības tilta Daugavpilī pārbūvei. Attiecināmo izmaksu pozīcijas ir iekļautas noteikumu projektā atbilstoši finansējuma saņēmēja plānotajām darbībām.
Vēršam uzmanību, ka Vienības tilta pārbūves būvprojekts ir izstrādāts un saskaņots Būvvaldē. Balstoties uz izstrādāto būvprojektu, ir uzsākta apspriede ar piegādātājiem par būvdarbiem.
Atbilstoši Daugavpils pašvaldības sniegtajai informācijai Vienības tilta platums nav pietiekams, lai ierīkotu no autosatiksmes atdalītu velosipēdu ceļu. Saskaņā ar būvprojektā izvēlēto risinājumu velosatiksmei pār Vienības tiltu ir paredzētas malu joslas no abām brauktuves pusēm (katra 1m platumā), kas vizuāli (ar horizontālo marķējumu) atdala transporta plūsmu. 
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